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Hon var Profetens första hustru och det första hjärta som berördes av och
accepterade hans kallelse till islam. Hon var Khadijah bint Khuwaylid. När
hon nådde ungdomsåren kom hon att kallas Tahira (den rättfärdiga,
dygdiga) på grund av sin ädla och sublima karaktär.{qluetip
title=[1]}Al‑Isabah av Ibn Hajar (8/60){/qluetip}

Hon var gift, men snart dog både hennes far och hennes make, vilket
lämnade henne ansvarig för handeln. Khadijah blev en affärskvinna i egen
rätt, känd och respekterad bland Quraysh (den ädlaste stammen i Makkah;
de var väktarna av Kaʿbah och stammen som Khadijah och Profeten kom
ifrån) för sin ädla karaktär, rikedom och goda uppförande.

Hon hörde om Profetens rättvisa uppträdande och hur han var känd bland
folket som al‑Amin (den pålitlige), och därför frågade hon om han kunde
följa med hennes handelskaravaner till deras olika destinationer — och
han gick med på det.

Vid tjugofem års ålder accepterade Profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم Khadijahs
frieri — hon var hans avlägsna kusin och femton år äldre än honom. De
fick sex barn: två söner, Qasim och Abdullah, som båda dog i späd ålder,
och fyra döttrar: Zaynab, Ruqayyah, Umm Kulthum och Fatimah.

Femton år senare — vad finner vi Khadijah säga när Profeten صلى الله عليه وسلم kom till
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henne med sitt hjärta darrande efter att ha mottagit den första
uppenbarelsen? Han informerade henne om vad som hänt och sade:
”O Khadijah, vad har hänt mig? Jag fruktar för mig själv.”
Hon svarade:
”Det kan inte vara så. Var glad. Jag svär vid Allah att Han aldrig kommer
att förödmjuka dig. Vid Allah, du upprätthåller släktband, du talar sanning,
du bär människors bördor, du hjälper de nödställda, du hedrar gäster och
du hjälper vid livets svårigheter som drabbar människor.”
{qluetip title=[2]}Återberättad av Aʾishah och samlad av Muslim (eng.
övers. vol. 1, s. 96–98, nr. 301){/qluetip}

Imam an‑Nawawi, som skrev kommentaren till Sahih Muslim, sade att
lärda förklarat Khadijahs uttalande med att hon visste att Allah aldrig
skulle låta någon som fått en sådan generös karaktär och ädla seder av
Honom drabbas av galenskap, eftersom goda seder i sig är en välsignelse
från Allah.

Se på hennes övertygelse i det Profeten صلى الله عليه وسلم sade. Stanna upp ett ögonblick
och notera hennes tunga ord. Hon tvivlade inte på honom, inte det minsta.
Hon var i själva verket hans största källa till tröst, den första att ge honom
trygghet och vara uppriktig mot honom. Hon vittnade om sin makes
profetskap och var den första att tro på honom — och vem kunde känna
honom bättre? Hon hade trots allt varit gift med honom i femton år. Hon
var övertygad om att endast en person med sådan ädel karaktär kunde
vara värdig att ta emot uppenbarelse från Allah, och därför var hennes
hjärta det första som rördes och accepterade islam.

Men hennes lojalitet och stöd slutade inte där. Genom att acceptera och
stödja hans kallelse till att dyrka Allah allena, stod Khadijah — en kvinna
högt aktad bland Quraysh — nu i opposition till deras livsstil. Quraysh var
ett stolt och välbärgat folk, och Makkah var centrum för handel och hem
för avgudarna som Quraysh vördade. De tänkte inte stå passiva och låta
en man predika ett sätt att leva som var främmande för deras, och som
avvisade deras tro och allt de stod för. Och kom ihåg att när islam först
spirade var muslimerna få till antalet, och under denna svåra period stod
Khadijah vid Allahs Sändebuds sida i stöd varje gång Quraysh förnekade
honom eller visade fientlighet mot honom. Hon hjälpte honom att förmedla
Allahs ord och bevittnade därmed uppdelningen mellan trons folk (iman)
och otrohetens folk (kufr).

Detta fortsatte fram till hennes död den elfte Ramadan, det tionde året av
Profetskapet — vid sextiofyra års ålder. Profeten صلى الله عليه وسلم brukade ofta tänka på
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Khadijah. Öppna vilken bok som helst om Profeten Muhammads صلى الله عليه وسلم liv, och
du kommer inte att missa att finna Khadijah bint Khuwaylid nämnd,
tillsammans med bevis på hennes förträfflighet. Profeten صلى الله عليه وسلم sade:
”Tillräckliga för dig bland världens kvinnor är: Maryam bint ʿImran,
Khadijah bint Khuwaylid, Fatimah bint Muhammad och Asiyah, Firʿawns
hustru.”
{qluetip title=[3]}Sahih — återberättad av Anas i Ahmad, at‑Tirmidhi m.fl.
Bedömd autentisk av al‑Albani i Tartib Sahih al‑Jamiʿ (nr. 18){/qluetip}

Den ”tillräcklighet” som nämns här betyder tillräcklighet i lydnad mot
Allah.{qluetip title=[4]}Shaykh Ali Hasan al‑Halabi{/qluetip}

Ytterligare bevis på Profetens inneboende kärlek till Khadijah kan ses i
Aʾishahs uttalande:
”Jag var inte så svartsjuk på någon av Profetens hustrur som jag var på
Khadijah. Jag såg henne aldrig, men han nämnde henne ofta, och han
brukade slakta ett får, stycka det och skicka det till Khadijahs vänner. Jag
brukade säga till honom: ’Det verkar som om Khadijah var den enda
kvinnan i världen!’ Och han svarade: ’Hon var verkligen en fin kvinna, och
jag hade barn med henne.’”
{qluetip title=[5]}Samlad av al‑Bukhari (eng. övers. vol. 5, s. 104, nr. 166)
& Muslim (vol. 4, s. 1297, nr. 5972){/qluetip}

Så vi har de perfekta förebilderna, och endast genom att läsa om dem kan
vi verkligen älska dem, vilja likna dem och förstå varför de är lyckliga
invånare i al‑Jannah. Och Jibril ʿalayhi s‑salam kom med de glada
nyheterna från Allah och sade till Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم:
”När hon (Khadijah) kommer, ge henne en hälsning från hennes Herre och
från mig, och ge henne de glada nyheterna att hon i Jannah kommer att
ha ett hus av lysande pärlor, i vilket det inte kommer att finnas något
oväsen eller möda.”
{qluetip title=[6]}Återberättad av Abu Hurayrah och samlad av al‑Bukhari
(vol. 5, s. 104–105, nr. 168) & Muslim (vol. 4, s. 1297, nr. 5967){/qluetip}

Må Allah vara nöjd med henne och ge oss alla förmågan att vara som
henne.

Amin.

(s) Ad‑Daʿwah ilallah (The Call to Allah) Magazine
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